[bookmark: _Toc105952707]Совет сельского поселения «Зареченское»

РЕШЕНИЕ

«29» декабря 2021 года                                                                                               № 36

село  Заречное

[bookmark: _GoBack]О заключении соглашения о передачи осуществления части полномочий сельского поселения «Зареченское» органам местного самоуправления муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Зареченское», Совет сельского поселения «Зареченское» решил:

1. Поддержать инициативу главы сельского поселения «Зареченское» о заключении с органами местного самоуправления муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» соглашения о передаче осуществления части полномочий сельского поселения «Тупикское» по решению вопроса местного значения по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения «Зареченское», (далее – части полномочий), а именно полномочия:
- по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _Toc106516771]2. Передать осуществление части полномочий органам местного самоуправления муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».

3. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.

4. В срок до 01 января 2022 года главе поселения подписать соглашение и направить настоящее решение в Совет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» для принятия части полномочий и подписания соглашения главой муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».

5. В течение 20 дней с момента получения настоящего решения рекомендовать Совету муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» рассмотреть вопрос о принятии части полномочий, а главе муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» подписать соглашение о передаче осуществления части полномочий и направить его в Совет сельского поселения «Зареченское».

6. Решение Совета сельского поселения «Зареченское» от 24 мая 2019 года № 103 «О передачи полномочий органам местного самоуправления муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Зареченское» по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения «Зареченское» считать утратившим силу.

7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

8. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном стенде сельского поселения «Зареченское» «Муниципальный вестник».

9. Настоящее решение направить главе сельского поселения «Зареченское» для подписания и обнародования.

Глава сельского поселения «Зареченское»                                                 Л.С. Верхотуров